
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 6 

A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 28 MI 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 3 0 5 4 / 1 6 , d o n d e Secretaría Económico-
Financ iera de la Facul tad de Ar tes y Diseño, so l ic i ta el o t o r g a m i e n t o de una Beca de 
Capacitación Pre-Profes iona l Un ivers i ta r i a (Beca PPU), a f a vo r del a l u m n o de la Facultad 
de Cienc ias Políticas y Socia les, Lucas Iván FERNÁNDEZ, para desempeñar ac t i v i dades 
en la menc i onada Secretaría. 

CONSIDERANDO: 

Que las Becas de Capacitación Pre-Profes iona l Un ive rs i ta r i a (PPU) f ue r on 
i ns t i t u i das po r o rdenanza N° 54/09-C.S. con el ob j e t o de p e r m i t i r la participación de 
a l umnos en p r o g r a m a s espec ia les de las Secretarías y o t ras dependenc i a s de Rectorado 
y de las Un idades Académicas de esta Un i ve r s i dad , m e d i a n t e la realización de 
ac t i v i dades f o r m a t i v a s , no ob l i ga to r i a s , c o m p l e m e n t a r i a s con la formación académica. 

El i n f o r m e pos i t i vo de Asesoría de Relac iones In s t i t u c i ona l e s y 
Cooperación I n t e r n a c i o na l de esta Casa de Estud ios. 

Que la Secretaría Económico F inanciera de esta Facul tad i n f o rma que se 
cuenta con f ondos d i spon ib les que l i an s ido rese rvados m e d i a n t e el C o m p r o b a n t e de 
Prevent i vo y C o m p r o m i s o de Gestión de Becas N* 1 0 5 4 / 1 6 . 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r UNA ( 1 ) Beca de Capacitación Pre-Profes ional Un ivers i ta r i a 
(PPU), en el ma r c o de la o rdenanza N° 54/09-C.S. , al a l u m n o de la Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociales Lucas Iván FERNÁNDEZ (D .N . I . N° 32 .879 .180 ) para desempeñar 
ac t i v i dades en la Secretaría Económico-Financiera de esta Un idad Académica, por el 
m o n t o y período q u e se menc i ona , de acuerdo con el de ta l l e cons ignado en el Anexo 
Único de la p r e sen t e resolución, que consta de UNA ( 1 ) ho j a . 

ARTÍCULO 2°.- A t e n d e r el gas to e m e r g e n t e de lo d i spues to en el artículo p re ceden te 
con f ondos r e se rvados po r el C o m p r o b a n t e de P reven t i vo y C o m p r o m i s o de Gestión de 
Becas N° 1 8 0 / 1 6 , deb i endo ser i m p u t a d o de la s i gu i en te m a n e r a : 

R . 1 6 0 3 . 0 1 0 . 0 0 1 . 0 0 0 . 1 6 . 0 3 . 0 2 . 0 0 . 0 5 . 0 0 . 5 . 1 . 3 . 0 0 0 0 . 1 . 2 1 . 3 . 4 
R . 1 6 0 3 . 0 1 0 . 0 0 1 . 0 0 0 . 1 6 . 0 4 . 0 1 . 0 0 . 0 1 . 0 0 . 5 . 1 . 3 . 0 0 0 0 . 1 . 2 1 . 3 . 4 . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones . 

RESOLUCION NO 

F. A. 

GP 
SANTOS Oont. R. FAéiOl.A O R T I G A L A 

ÍDMINISTRATIV* SECR£TARI/E>:O:. : : ; . . ;OO F ÍKAKCIERA 
I f i L O S B R A J A K 
5 E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
A R T E S Y D Í S E K I O 

2 0 1 5 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

ANEXO UNICO 
FORMULARIO N° 4 

ASIGNACIÓN DE BECAS DE CAPACITACIÓN PRE-PROFESIONAL A ALUMNOS DE LA UNCuyo 
EN EL MARCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS 

T Í T U L O DEL P R O G R A M A / P R O Y E C T O B E C A S D E CAPACITACIÓN P R E - P R O F E S I O N A L 
/ V P R O B A D O P O R ( R E S O L . U ORD. C O N S E J O 

S U P E R I O R ) ) 
Ordenanza N" 54/09 C . S . 

M A R C O LEGAL DE LA F I G U R A DE P A G O Ordenanza N» 36/04 C . S . 

R E D P R O G R A M Á T I C A 

Programa: 37 Dependencia: 10 

R E D P R O G R A M Á T I C A SiAprograma: 06 Origen de los fondos (POI R E D P R O G R A M Á T I C A 

/actividad: Rubro de flnanciamierrtn: 5 
U N I D A D A C A D É M I C A / S E C R E T A R Í A / D E P E N D E N C I A 

E J E C U T O R A DEL P R O G R A M A / P R O Y E C T O 
Facultad de Artes y Diseño 

R E S P O N S A B L E O P E R A T I V O DEL P R O Y E C T O Prof. Carlos BRAJAK - Cont. Rosana Fabiola ORTIGALA - T é c . Univ. Adriana Noemí B E N E G A S 

N O M B R E Y A P E L L I D O D O C U M E N T O 

DE lOENTICAO 

S I T U A C I Ó N D E R E V I S T A 

L U G A R DE D E S E M P E Ñ O 

P E R I O D O 

M O N T O 

M E N S U A L D E L A 

BECA 

C A N T I D A D D E 

M E S E S 
IVlONTO 
TOTAL 

N O M B R E Y A P E L L I D O D O C U M E N T O 

DE lOENTICAO N ° R E G I S T R O 
U N I D A D A C A D É M I C A 0 

D E P E N D E N C I A 

F U N C I Ó N / 

TAREA E N EL 
P R O G R A M A / 

P R O Y E C T O 

L U G A R DE D E S E M P E Ñ O 
ALTA B A J A 

M O N T O 

M E N S U A L D E L A 

BECA 

C A N T I D A D D E 

M E S E S 
IVlONTO 
TOTAL 

Lucas Iván FERNÁNDEZ 32^73.180 32.879.180 Facultad de Artes y Diseño Becas Secretaría Económico-
Financiera de la F.A.D. 01-06-16 31-12-16 $ 3.500,00 7 meses $ 24.500 

Total $ 24.500 


